
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 121 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.121  Del 31-12-20

Registro Generale N. 822

Ufficio:

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO SANIFICATORI E DEFIBRILLATORI PER EMERGENZA

EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - IMPEGNO DI SPESA E AVVIO PROCEDURA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese dicembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Franceschetti Annalisa dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 121 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.127  Del 31-12-020

Ufficio:

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Annalisa
Franceschetti

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 184 del
30/12/2020 con la quale si dà atto della necessità di acquistare le
attrezzature, più sotto indicate, necessarie a far fronte
all’emergenza epidemiologica da Covid-19 attraverso il prelevamento
dal fondo di riserva;

Considerato che l’emergenza creata dalla pandemia da Coronavirus
sta impattando fortemente sulla vita di tutti ed anche sulle modalità
di organizzazione delle attività lavorative delle pubbliche
amministrazioni;

Dato atto del perdurante stato di emergenza epidemiologica che,
attualmente, risulta prorogato fino al 31/01/2021 (D.L. 7 ottobre
2020, n. 125);

Considerato, in particolare, che nel caso degli enti locali i
dipendenti addetti a servizi con contatto diretto con l’utenza sono
più esposti al rischio di contagio e che per garantire la migliore
protezione possibile dal contagio, oltre che rispettare tutti i
protocolli, è importante che gli uffici comunali e tutte le sedi
comunali siano costantemente igienizzati e sanificati;

Considerato che per garantire la costante sanificazione dei
locali comunali esistono oggi in commercio numerose soluzioni, che
garantiscono al contempo la salubrità dei locali;

Dato atto che in molti casi il covid-19, anche per coloro che
hanno superato la malattia, porti conseguenze negative sul
funzionamento del sistema cardio-circolatorio;

Considerato, inoltre, che in commercio esistono numerose
tipologie di defibrillatori che possono salvare la vita alle persone
in caso di emergenza cardio-circolatoria;

Ritenuto di dover procedere a dotare gli edifici comunali delle
seguenti apparecchiature necessarie a garantire protezione contro i
rischi connessi al coronavirus:

N. 2 defibrillatori (DAE) semiautomatici che permettano a-
personale non medico di praticare una defibrillazione
precoce;
N. 2 sanificatori di ambienti che utilizzano una tecnologia-
capace di ridurre in maniera considerevole la presenza di
germi e virus nell’aria e allo stesso tempo siano sicuri e
salubri per la salute delle persone;

Visti il bilancio di previsione per gli anni 2020/2021/2022 ed i
relativi allegati di legge, approvati con delibera del Consiglio
Comunale n. 13 del 21 febbraio 2020, divenuta esecutiva ai sensi di
legge, e successive variazioni;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 121 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Dato atto che a seguito del prelevamento dal fondo di riserva
ordinario (cap. 2480) e dal fondo di riserva di cassa (cap. 2482)
l’importo di € 5.000,00 è stato costituito il capitolo 2451 “Acquisto
di attrezzature per far fronte all’emergenza epidemiologica da
COVID-19” con uno stanziamento pari ad € 5.000,00 a valere sul
bilancio di competenza dell’anno 2020;

Considerato il comma 450 dell’art. 1 della Legge 296/2006, così
come
modificato dal comma 130 dell’art. 1 della L. 145/2018: “…Fermi
restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente
articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità
indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o
superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi
del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure”;

Rilevato che entrambi gli acquisti in oggetto prevedono una spesa
inferiore al limite di € 5.000,00 e che è, quindi, possibile procedere
in via autonoma e motivatamente all’affidamento dell’appalto della
fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2
lett. A) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento
diretto senza procedimento di gara;

Considerato che, per quanto riguarda la tipologia di defibrillatori
da acquistare, è stata identificata come confacente alle esigenze
dell’ente: Philips Heartstart FRX con valigetta morbida FRX, chiave
pediatrica FRX e TECA IREDEEM con allarme;

Dato atto che è presente nel catalogo MEPA un’offerta, da parte
della ditta C.S. Di Gisinti Paolo s.r.l. di Serravalle Pistoiese (PT),
di defibrillatore Philips Heartstart FRX con valigetta morbida FRX,
chiave pediatrica FRX e TECA IREDEEM con allarme ad un prezzo di €
1.050,00 oltre iva;

Considerato che, per quanto riguarda la tipologia di sanificatori
per ambienti da acquistare, si procederà alla valutazione
dell’apparecchiatura e della tecnologia più idonea all’utilizzo negli
uffici comunali attraverso l’offerta presente nel catalogo MEPA o,
qualora non si rilevassero offerte idonee alle esigenze dell’ente, si
procederà tramite affidamento diretto;

Dato atto che per le spese suddette potrà essere richiesto il
rimborso a valere sui fondi messi da disposizione dalla Regione Marche
per l’emergenza epidemiologica da Covid-19;

PROPONE DI DELIBERARE

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento;

Di procedere ad impegnare ed imputare al capitolo 24512)
“Acquisto di attrezzature per far fronte all’emergenza
epidemiologica da COVID-19” del bilancio dell’anno 2020 la spesa
di € 2.562,00 per l’acquisto di:

N. 2 defibrillatori (DAE) semiautomatici che permettano a
personale non medico di praticare una defibrillazione
precoce, del tipo Philips Heartstart FRX con valigetta



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 121 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

morbida FRX, chiave pediatrica FRX e TECA IREDEEM con
allarme con una spesa prevista (cig Z153047B6C);

Di procedere all’acquisto dei suddetti prodotti tramite Ordine3)
Diretto sul MEPA dell’offerta presentata dalla ditta C.S. Di
Gisinti Paolo s.r.l. di Serravalle Pistoiese (PT);

Di procedere ad impegnare ed imputare al capitolo 2451 “Acquisto4)
di attrezzature per far fronte all’emergenza epidemiologica da
COVID-19” del bilancio dell’anno 2020 la spesa di € 2.438,00 per
l’acquisto di:

N. 2 sanificatori di ambienti che utilizzano una
tecnologia capace di ridurre in maniera considerevole la
presenza di germi e virus nell’aria e allo stesso tempo
siano sicuri e salubri per la salute delle persone,

da ricercare nel catalogo MEPA o, qualora non si rilevassero
offerte idonee alle esigenze dell’ente, tramite affidamento
diretto;

Di procedere alla successiva liquidazione delle spese5)
effettivamente sostenute a seguito delle necessarie verifiche.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Annalisa Franceschetti



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 121 del 31-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ACQUISTO SANIFICATORI E DEFIBRILLATORI PER
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - IMPEGNO DI SPESA E AVVIO
PROCEDURA e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale
si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Annalisa Franceschetti

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Franceschetti Annalisa



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 31-12-2020
Il Responsabile del Provvedimento

Franceschetti Annalisa

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 23-01-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  31-12-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Franceschetti Annalisa

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 121 del 31-12-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 31-12-2020


